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ÚVODNÍ SLOVO 

 
Vážení spoluobčané, 
 
     v prázdninovém zpravodaji červenec – srpen 2011 jsem Vás podrobně informovala 
o průběhu prací na stavbě „Sportovně rekreačního areálu Baumšula“, o požadavku stavební 
firmy Ostravské stavby, a.s. uhradit údajné vícepráce ve výši 1.630.845,21 Kč včetně DPH 
a o důvodech nevyužívání stavby k jejímu původnímu účelu. 
     Nyní Vás chci informovat o dalším postupu obce v této záležitosti. V červenci roku 2011 
jsme zadali vypracování znaleckého posudku na posouzení adekvátnosti výše požadovaných 
víceprací, kde znalec v oboru stavebnictví vycházel především z údajů poskytnutých 
samotným zhotovitelem stavby. Po mnoha obstrukcích ze strany dodavatele stavby byl 
znalecký posudek v říjnu vyhotoven se závěrem, že vyčíslení víceprací zhotovitelem není, 
ve vztahu k předloženým dokladům, adekvátní. Vlastní provedení víceprací nebylo 
ve stavebním deníku potvrzeno objednatelem, generálním projektantem, technickým 
dozorem ani samotným zhotovitelem a na vyčíslené vícepráce nebyl uzavřen dodatek 
ke Smlouvě o dílo.  
     Jelikož zhotovitel, i po vypracování nezávislého odborného znaleckého posudku, nadále 
trvá na výši víceprací, které nám předložil v květnu 2011 a odmítl tyto vícepráce vypustit 
z Protokolu o předání a převzetí díla, tento doposud nebyl podepsán. 
     V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo obec uhradila plnou cenu za dílo, která je cenou 
nejvýše přípustnou a nelze ji překročit včetně 10% pozastávky, která byla zhotoviteli 
proplacena v souladu s podmínkami uvedenými v článku VI. Smlouvy o dílo. Konečnou cenu 
za dílo upravuje Dodatek č. 1, kterým byla cena ponížena o neprovedené práce projektu. 
Tato cena byla také skutečně uhrazena. 
     Se všemi výše uvedenými problémy jsme seznámili Úřad Regionální rady regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, který je poskytovatelem dotace, a požádali jsme o vyjádření 
k možnosti podání závěrečné monitorovací zprávy, jejíž běžnou přílohou je protokol 
o předání a převzetí díla. Po osobním jednání s představiteli Úřadu Regionální rady regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko jsme obdrželi ujištění, že ze strany Úřadu Regionální rady 
bude možné akceptovat předložení a provedení administrace závěrečné monitorovací zprávy 
i bez této přílohy.  
     Zdůvodněním tohoto postupu je fakt, že je provedena kolaudace stavby, sportovně 
rekreační areál bude otevřen v jarních měsících tohoto roku a bude využíván ke svému účelu 
tak, jak bylo deklarováno v žádosti o dotaci po dobu povinné udržitelnosti. Budou také 
doloženy další dokumenty, které vyžaduje platná metodika ROP Moravskoslezsko. 
V současné době tedy pracujeme na doložení všech požadovaných dokumentů a v nejbližší 
době bude podána Závěrečná monitorovací zpráva spolu s žádostí o závěrečnou platbu. 
 
 
Ing. Jarmila Thomasová, starostka obce 
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USNESENÍ RADY OBCE 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 9. 1. 2012 č. 33/2012 
 
 
RO schvaluje: 
 
ad 5) Zřízení sjezdu ke stavbě rodinného domu na parcele p. č. 1542/1 v k. ú. Šilheřovice 

z ulice Farní p. č. 1679/6 
ad 9) Prodej traktoru ZTS Zetor 8145, fekálního přívěsu rok výroby 1983, posypovače 

a výsuvného žebříku 12 m mobilního na nápravě 
ad 17) Zpracování žádosti o dotaci na sociální zařízení kinosálu v rámci výzvy z Programu 

„Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje“ pro rok 2012 
ad 23)  Zřízení věcného břemene zřizování a provozování zařízení distribuční soustavy   

 k dotčené nemovitosti uvedené v čl. II Smlouvy o zřízení věcného břemene, a to k její   
části vymezené v geometrickém plánu č. 1388-250/2011 ze dne 20. 9. 2011 

ad 27) d) Nákup sady předního závaží na traktor v hodnotě Kč 9.600,-- vč. DPH 
e) Bezplatný pronájem šaten místní tělocvičny TJ Sokol Šilheřovice v době  
    od 17. 1. 2012 do 31. 3. 2012 
k) Zřízení věcného břemene spočívajícího ve strpění prodlouženého vodovodu    
    na pozemku parcelní č. 1619/42 v k.ú. Šilheřovice 
l) Zabezpečovat provoz prodlouženého vodovodu na ulici U Obory v délce 288,1 m 

 
 
RO pověřuje: 
 
ad 3) Starostku obce k zajištění odpovědi žadatelce o pořízení změny územního plánu 
ad 5) Obecní úřad v Šilheřovicích k vydání rozhodnutí o zřízení sjezdu na parcelu 

p. č. 1542/1 v k. ú. Šilheřovice v rámci stavby rodinného domu na této parcele 
ad 7) Ekonomku obce k zajištění nápravy chyb a nedostatků a dodržení doporučení 

auditora tak, jak vyplývají ze Zápisu z dílčího přezkumu hospodaření obce 
Šilheřovice za rok 2011 k 30. 09. 2011 ze dne 6. 12. 2011. Termín opravy: 13. 1. 2012 

ad 9) Starostku obce k vyvěšení záměru prodeje traktoru ZTS Zetor 8145, fekálního 
přívěsu rok výroby 1983, posypovače a výsuvného žebříku 12 m mobilního 
na nápravě na úřední desce obce 

 Místostarostu obce, Ing. S. Lipinského a Ing. P. Smolku (výběrová komise) k výběru 
zájemce. 

ad 13) Starostku obce k zajištění podání žádosti o dotaci na KÚ MSK na spolufinancování 
vlastního podílu stavby bezdrátového rozhlasu a podpisem Smlouvy o dílo na 
zpracování žádosti o získání finanční podpory v rámci dotačního programu „Program 
na zvýšení absorpční kapacity obcí a měst do 10 tis. obyvatel“. 

ad 23) Starostku obce podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene na parcele p. č. 1662 
v k. ú. Šilheřovice, vyznačeném v geometrickém plánu č. 1388-250/2011 
ze dne 20. 9. 2011 

ad 24) Starostku obce vyřízením žádosti o úvěrové financování nákupu fekálního návěsu 
PIOCHON TCI a podpisem smluvních dokumentů 

ad 27) a) Starostku obce zjištěním možností výše nákladů akce „Prodloužení VO na ulici  
                Polní“ dalších dodavatelů (prozatím předložil nabídku p. Ondruš) 
ad 27) d) Místostarostu obce k nákupu sady předního závaží na traktor 
ad 27) h) RNDr. S. Práškovou ke konzultacím s KHS v rámci eliminace nadměrného  
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     množství komárů dle § 35 odst. 2 zákona 128/2000 Sb., o obcích 
ad 27) ch) Starostku obce k oslovení Správy silnic MSK ohledně pokračování prací na  
                  údržbě zeleně lemující „paseckou cestu“ 
ad 27) j) Pověřuje starostku obce k zajištění projektu inteligentního semaforu ve věci  

dotace MSK „DSH 10 – zvyšování pasivní bezpečnosti na pozemních 
komunikacích“, zároveň pověřuje místostarostu k zajištění podání žádosti o dotaci 

ad 27) k) Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
                věcného břemene strpění vedení prodlouženého vodovodu na parcele p.č. 1619/42 
ad 27) l) Pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy   

   o provozování vodního díla – prodlouženého vodovodu na ulici U Obory v délce  
   288,1m  

 
 
RO bere na vědomí: 
 
ad 1) Kontrolu usnesení RO č. 32/2011 ze dne 10. 12. 2011 
ad 2) Vyrozumění Policie ČR ve věci přestupku proti majetku – pokácení stromu 
ad 4) Informování vlastníka pozemku p. č. 1542/1 v k. ú. Šilheřovice o stavbě rodinného 

domu včetně doplňkových staveb na této parcele 
ad 6) Informaci starostky obce o způsobu vyřízení žádosti o vydání stanoviska vlastníka 

technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení a o vyjádření k existenci sítí 
vodovodu a kanalizace v rámci výstavby rodinného domu na parcele p. č. 1542/1 

ad 7) Zápis z dílčího přezkumu hospodaření obce Šilheřovice za rok 2011 k 30. 9. 2011 
ze dne 6. 12. 2011 

ad 8) Vyjádření k možnosti opravy silnice III/4696 v obci Šilheřovice 
ad 12) Závěrečné vyhodnocení projektu „Ve znamení orlice“ Nadace Landek Ostrava 
ad 13) Informaci starostky obce o průběhu přípravných prací na projektech bezdrátového 

rozhlasu, kamerového systému a zateplení budovy ZŠ 
ad 14) Informaci starostky obce o možnostech výzvy na rekonstrukci splaškové kanalizace 

z Operačního programu Životního prostředí (pouze pro obce ležící v chráněné 
krajinné oblasti nebo celé v ochranném pásmu vodních a přírodních zdrojů) 

ad 15) Informaci starostky obce o možnostech výzvy „Drobné vodohospodářské akce 
ŽPZ/02/2012“ vyhlášené MSK Ostrava (pouze pro napojení oblasti s nejméně 50 
obyvateli) 

ad 16) Informaci starostky obce o možnostech výzvy ministerstva pro místní rozvoj 
z programu „Podpora bydlení“, podprogramu „Podpora výstavby technické 
infrastruktury pro rok 2012“ 

ad 27)  i) Informace místostarosty obce o stavu žádosti o dotaci na dětské dopravní hřiště  
    v rámci žádosti o dotaci na ČEZ ve spolupráci s BESIPem 

 
 
RO doporučuje: 
 
ad 3) Projednat žádost o pořízení změny územního plánu na březnovém jednání 

zastupitelstva obce 
 
 
RO neschvaluje: 
 
ad 10) Prodloužení mandátní smlouvy s bezpečnostní agenturou Gappa Security 
ad 11) Vydání OZV o regulaci užívání zábavní pyrotechniky 
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ad 18) Cenovou nabídku opatření pro nápravu pozemkového uspořádání polní cesty 
na p. č. 1657/1 v k. ú. Šilheřovice – SO 105 v PD „Rekonstrukce povrchu komunikací 
pro cyklostezky“ 

 
 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 16. 1. 2012 č. 34/2012 

 
 
RO schvaluje: 
 
ad 1)  Znění kupní smlouvy na nákup fekálního návěsu PICHON TCI 8 s ALS AGRO, a.s.  

se sídlem Zauličí 483, Štramberk, která bude součástí úvěrové smlouvy společnosti 
            Deutsche Leasing dle rozhodnutí ZO č. 8/2011/11 
 
 
RO pověřuje: 
 
ad 1)  Starostku obce podpisem kupní smlouvy na nákup fekálního návěsu PICHON TCI 8  
            s ALS AGRO, a.s. se sídlem Zauličí 483, Štramberk 

 
 
RO neschvaluje: 
 
ad 2) Začlenit záměr označený jako D510 do připravované aktualizace Zásad územního 
           rozvoje Moravskoslezského kraje  
 
 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 23. 1. 2012 č. 35/2012 

 
 
RO schvaluje: 
 
ad 4) Znění Dodatku č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zajištění dopravní obslužnosti uzavřené v roce 2009 
ad 5) Zřízení věcného břemene zřizování a provozování zařízení distribuční soustavy 

k dotčené nemovitosti uvedené v čl. II.  Smlouvy o zřízení věcného břemene, a to k její 
části vymezené v geometrickém plánu č. 1388-249/2011 ze dne 20. 9. 2011 

ad 6) Přijetí daru k zabezpečení výchovné, vzdělávací a kulturní činnosti pro ZŠ a MŠ 
Šilheřovice 
Znění předložené darovací smlouvy, jejímž předmětem je předání finančního daru 
k zabezpečení výchovné, vzdělávací a kulturní činnosti ZŠ a MŠ v Šilheřovicích 

ad 8) Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 898/2004 na poskytování technické podpory 
geografického informačního systému MISYS – Šilheřovice 

ad 11) Provedení rozšíření vedení veřejného osvětlení na ulici Polní dle návrhu firmy          
EL-EKO – Jan Ondruš 

ad 14) Zabývat se programy Nadace OKD, členové rady obce se do příštího jednání 
s programy blíže seznámí na adrese www.nadaceokd.cz 

ad 15) Pronájem prostoru „Baumšuly“ pro hostování lunaparku na šilheřovické pouti – 
pronájem veřejného prostranství 
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RO pověřuje: 
 
ad 2) Mgr. Petra Práška seznámením se a případným přepracováním zřizovací listiny ZŠ 

a MŠ Šilheřovice 
ad 3) Vedoucího vodohospodáře obce kontrolou chlapeckých toalet v budově ZŠ na ulici 

Kostelní a návrhem řešení 
ad 4) Starostku obce podpisem Dodatku č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve 

veřejné linkové osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti uzavřené v roce 2009 
ad 5) Starostku obce podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene na parcele p. č. 1662 

v k. ú. Šilheřovice, vyznačeném v geometrickém plánu č. 1388-249/2011 
ze dne 20. 9. 2011 

ad 6) Ředitelku ZŠ a MŠ Šilheřovice podpisem darovací smlouvy ze dne 5. 1. 2012 
ad 7) Starostku obce prověřit možnosti změny trasy navrhovaných hipostezek. Navrhovaná 

trasa procházející centrem obce je nevhodná z důvodu možného znečištění a následné 
údržby veřejného prostranství 

ad 8) Starostku obce podpisem Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 898/2004 na poskytování 
technické podpory geografického informačního systému MISYS - Šilheřovice 

ad 9) Starostku obce k prověření možnosti zadání zpracování strategického plánu rozvoje 
obce Šilheřovice studentům Vysoké školy báňské formou diplomové práce 

ad 11) Starostku obce podpisem smlouvy o dílo s firmou EL-EKO na provedení rozšíření 
veřejného osvětlení na ulici Polní  

ad 12) Mgr. Petra Práška vypracováním zadávacích podmínek výběrového řízení 
bezejmenného přítoku šilheřovického potoka na ulici Horní vpravo při vjezdu 
do obce po odbočku na ulici U Obory 

ad 13) Vedoucího vodohospodáře instalací odečtového vodoměru a kontrolou přivaděče vody 
od vodojemu v Markvartovicích 

 
 
RO bere na vědomí: 
 
ad 1) Informaci starostky obce o jednání s Regionální radou regionu soudržnosti 

Moravskoslezsko o možnosti požádat o závěrečnou platbu akce „Sportovně rekreační 
areál Baumšula“ 

ad 2) Předložené aprobace pedagogického sboru ZŠ a MŠ Šilheřovice 
 
 
RO neschvaluje: 
 
ad 10) Řešit narovnání pozemkových hranic dle návrhu firmy HBH projekt  
 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 8. 2. 2012 č. 36/2012 
 
 
RO schvaluje: 
 
ad 36/2012/5   Uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce ve věci žádosti zásahové  
     jednotky zakoupit vozidlovou rádiovou stanici a numerickou klávesnici  
ad 36/2012/8   Poskytnutí příspěvku Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR  
ad 36/2012/9   Spolupráci s asociací Záchranný kruh a uhrazení paušálního poplatku  
ad 36/2012/13  Přijetí nabídky Ing. Knoppa na zpracování žádosti 
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  o dotaci v rámci OPŽP – prioritní osa 3 – Zateplení budovy ZŠ a výměna    
  oken na ulici Kostelní. V případě úspěšnosti žádosti se částka na zpracování   
  žádosti stává uznatelným nákladem v rámci poskytnutí dotace. 

ad 36/2012/14   Pro rok 2012 ceník: 
     - tělocvična: 

  zimní provoz od 1.10. do 30.4.   = Kč 300,--/1 hodina běžná cena 
  letní provoz od 1.5. do 30.9.   = Kč 250,--/1 hodina běžná cen 
  turnaje      = Kč 250,--/1 hodina 
  dlouhodobý pronájem na ½ roku a více = Kč 250,--/1 hodina 

 
  - víceúčelové hřiště Baumšula: 
  Kč 120,--/1 hodina; děti ZŠ v rámci výuky na základě rezervace zdarma 

 
ad 36/2012/25  Ořez stromů v areálu Baumšula 
ad 36/2012/27  Nákup potřebného nářadí v rámci schváleného rozpočtu na rok 2012 pro  

  údržbu obce  
 
 
RO pověřuje: 
 
ad 36/2012/3   Starostku obce zjistit cenu obvyklou za pronájem orné půdy, dále pak výši  
         daně z nemovitosti  
ad 36/2012/4   Starostku obce k sepsání odpovědi žadatelce o byt, že bude zařazena    
    do pořadníku obecních bytů  
ad 36/2012/6   Starostku obce ke zjištění vytíženosti tělocvičny v požadovanou dobu.    
    V případě, že tělocvična v tuto dobu nebude komerčně využívána, RO   
    schvaluje pronájem tělocvičny pro zásahovou jednotku obce a prominutí  
    ceny pronájmu. 
ad 36/2012/9   Starostku obce k jednání s asociací Záchranný kruh ve věci umístění   
    banneru na webových stránkách obce 
ad 36/2012/11   Starostku a místostarostu obce k sepsání a podání žádosti nadaci OKD  
     v rámci programu „Pro budoucnost“ a to pro sadové úpravy veřejných  
    ploch  
ad 36/2012/12   Starostku obce k sepsání a podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu  

  Moravskoslezského kraje v rámci projektu „Programu na zvýšení absorpční   
  kapacity obcí a měst do 10 tis. obyvatel“ na projekt „Haló, slyšíme se? –  
  bezdrátový rozhlas v Šilheřovicích“  

ad 36/2012/17   Starostku obce k provedení přečíslování informačních tabulek pro   
      cyklostezky 
 ad 36/2012/19   Starostku obce k zajištění kontroly územně analytických podkladů  
 ad 36/2012/20   Starostku k zajištění přepracování smlouvy o úvěru s variabilní sazbou   

        financování na dodávku fekálního návěsu PICHON TCI 8 na fixní sazbu   
     financování 
ad 36/2012/25   Místostarostu obce k vyjednání finančních podmínek ve věci ořezu stromů    
     v areálu Baumšula 
ad 36/2012/28   Místostarostu obce ke zjištění cenových nabídek obalu digitální pohlednice  
ad 36/2012/29   Starostku obce k sestavení prodejní smlouvy a jejímu podepsání  
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RO bere na vědomí: 
 
ad 36/2012/1   Informaci regionální rady ve věci „Sportovně rekreačního areálu Baumšula“  
ad 36/2012/2   Informaci starostky obce ve věci změny školského zákona 
ad 36/2012/15   Informaci starostky obce ve věci rezervačního systému obecních sportovišť 
ad 36/2012/16   Znalecký posudek 1205 1124 o ceně nemovitostí p. č. 1544/1 – orná půda,  
    1544/2 – jiná plocha, 1564/1 – orná půda (parcely u Julianky)  
ad 36/2012/17  Informace starostky obce o chystané nové mapě cyklostezek 
ad 36/2012/18   Informace o možnosti získání finančních prostředků na projekt   
    „Cyklostezkami po linii objektu opevnění“  
ad 36/2012/19   Informace o oznámení územně analytických podkladů  
ad 36/2012/21   Informace o zajišťovacím převodu vlastnického práva k fekálnímu vozu  
    PICHON TCI 8 
ad 36/2012/23   Informace o porovnání ztrát vody za roky 2010 a 2011 
ad 36/2012/24   Informace o úpravách zámeckého parku prezentované p. J. Medulou  
ad 36/2012/26   Informace o žádosti rodičů žáků 8. tř. ZŠ o zachování pedagoga pro výuku  
                          matematiky a předává žádost vedení ZŠ. 
ad 36/2012/27   Žádost pracovníků údržby o dovybavení dílenského vybavení nářadím 
ad 36/2012/28  Informace o nově pořízeném propagačním DVD obce Šilheřovice 
ad 36/2012/29   Výsledky nabídek na prodej movitého majetku  
 
 
RO doporučuje: 
 
ad 36/2012/16   Zastupitelstvu obce prodej pozemků parc. č. 1544/1; 1544/2 a 1564/1 za ceny  
                          uvedené ve znaleckém posudku 1205 1124 
 
 
 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 31.01.2012:   2 326 835,57  Kč 
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 1. 2012 
do 31. 1. 2012: 
 

Ing. Li čka - PD oprava potoka ul. Horní   47.300,00 
Dopracování územního plánu obce 24.000,00 
OZO 11/2011 72.386,00 
OZO 12/2011 72.129,00 
SmVaK 12/2011 142.979,00 
Nájem traktor 16.200,00 
Zálohy elektřina 43.628,00 
Zálohy plyn  7.700,00 

      
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce.  
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
Majitelům psů 

Již po několikáté se obracíme na všechny majitele psů ve věci znečišťování chodníků a jiných 
veřejných ploch psími výkaly, abyste si po svých „miláčcích“ uklízeli.  Jako majitelé psů je 
vaše povinnost takto činit. Tato povinnost vyplývá ze zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích 
(§ 47), kde se píše, že přestupku se dopustí ten, kdo znečistí veřejné prostranství, veřejně 
přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného 
prostranství.  
 
S tímto je však také spojen fakt, že někteří psi zde pobíhají bez dozoru. Dovolte tedy, 
abychom vám připomněli některá důležitá fakta, neboť volně pobíhající pes nejen znečišťuje 
veřejné plochy, ale také může ohrožovat občany: 
Podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání se dopouští ten chovatel, který 
neučiní opatření proti úniku zvířete. Únikem zvířete se rozumí volné pobíhání zvířete bez 
dohledu a kontroly fyzické osoby či chovatele. V praxi to znamená, že obecní úřad, obce 
s rozšířenou působností (v našem případě Městský úřad Hlučín) může za únik zvířete uložit 
chovateli pokutu až do výše Kč 50.000,-- (zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích). 
 
Doufáme, že výše uvedené informace vám pomohou se ke svým spoluobčanům chovat 
ohleduplněji. 
 
 
Změna ceny za výpis z Rejstříku trestů: 

Od ledna 2012 je poplatek za výpis z Rejstříku trestů navýšen z Kč 50,-- na Kč 100,--. 
 
 
Vítání občánků 

V neděli 11. 3. 2012 od 15:00 hodin proběhne v sále Obecního úřadu Šilheřovice každoroční 
„Vítání ob čánků“. Nově narozeným dětem a jejich rodičům bude zaslána osobní pozvánka 
s bližšími informacemi. Pro rodiče s dětmi bude připraven malý program a občerstvení. 
 
 
Sběr použitých žárovek   

 
Od ledna 2012 je možnost odevzdávat použité žárovky na sběrném místě, 
které je na Obecním úřadě v Šilheřovicích nebo v obchodě paní 
G. Steppkové na ul. Horní. 
 
Malá sběrná nádoba je určena pro sběr úsporných kompaktních zářivek 
a výbojek, lineárních (trubicových) zářivek do délky 40 cm a světelných 
zdrojů s LED diodami. 
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Do sběrné nádoby: 
patří                          nepatří 

     
 

 

Nové sběrné místo v naší obci 

     Vážení občané, sdělujeme Vám, že bylo zřízeno nové sběrné místo zpětného odběru 
elektrozařízení velkých a malých domácích spotřebičů. Nachází se na nádvoří za obecním 
úřadem. 

     Do připraveného kontejneru je možno odevzdat následující spotřebiče: 

1. Velká chladící zařízení – chladničky, mrazničky a jejich kombinace, klimatizační 
zařízení 

2. Velké spotřebiče – pračky, sušičky, myčky nádobí, pečící zařízení, sporáky, plotny, 
mikrovlné trouby, elektrická topidla, elektrické ra diátory, elektrické ventilátory, 
vrtačky, nástroje pro nýtování, přibíjení nebo šroubování, nástroje pro pájení, 
svařování, nástroje pro sečení 

3. Malé spotřebiče – vysavače, čistící stroje na koberce, zařízení používaná k šití, pletení, 
topinkovače, fritovací hrnce, kávovary, elektrické nože, spotřebiče pro stříhání vlasů, 
sušení vlasů, masáže, pily, vrtačky, zařízení pro soustružení, frézování, broušení, 
drcení, řezání, sekání, vrtání a jiné elektrické a elektronické nástroje z domácnosti 
výše neuvedené 

 

Otevírací doba: 

 od - do 
Pondělí 7.00-14.30 
Úterý 7.00-14.30 
Středa 7.00-14.30 
Čtvrtek 7.00-14.30 
Pátek 7.00-12.00 
Sobota  

 
 
kontaktní osoba:  Lenka Pecháčková 
telefon:  595 054 120 
e-mail: epodatelna@silherovice.cz 
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Platby, které nás čekají v roce 2012 

Vodné:  cena vody pro rok 2012 je navýšena o Kč 3,--, tzn. z Kč 23,-- na Kč 26,-- 
Stočné:  cena zůstává stejná jako v roce 2011, tzn. Kč 18,-- 
Celkem za vodu: pro rok 2012 Kč 44,-- 
 
Termíny plateb: za 1.Q. 2012 do 30. 4. 2012 
   za 2.Q. 2012 do 31. 7. 2012 
   za 3.Q. 2012 do 30. 10. 2012 
   za 4.Q. 2012 do 31. 1. 2013 
 
Poplatek za pronájem hrobových míst: letos se hroby neplatí!!! 
 
Místní poplatek ze psů: první pes      = Kč 150,-- 
    druhý a každý další pes téhož držitele = Kč 200,--  
Splatnost: do 31. 3. 2012 
 
Pronájem pozemku, zahrádky: splatnost dle smlouvy 
 
Za svoz a likvidaci komunálního odpadu firmou OZO Ostrava: letos se mění sazba DPH z 10 
% na 14 %, proto je i cena za svoz jiná než v roce 2011 (viz níže): 

 
 
Termíny pro velkoobjemový odpad, nebezpečný odpad a elektroodpad:   23. 3. – 26. 3. 2012 
                 5. 10. – 8. 10. 2012 
 
 
 
Snaha obce řešit propad příjmů 

Příkladem snahy obce řešit propad obecních příjmů bylo rozhodnutí obcí a měst ve Sdružení 
obcí Hlučínska řešit společný nákup plynu a elektřiny prostřednictvím elektronické aukce. 
Díky tomu, že jsme byli schopni se dohodnout v rámci sdružení na společném postupu 
a starostkám a starostům se podařilo získat souhlas zastupitelstev, stali jsme se tak ur čitě 
zajímavým partnerem pro dodavatele.  
Společným úsilím se nám nakonec podařilo  vysoutěžit ceny, které jsou oproti běžným cenám 
na trhu výhodnější o více než 10 %. Naše obec tak bude odebírat pro budovy ve svém 
majetku a pro školy levnější plyn a elektřinu. Novým dodavatelem elektrické energie se stala 
společnost BICORN s.r.o. a plyn bude obci dodávat společnost Pragoplyn a.s. 
 

         Ing. Jarmila Thomasová 
                  starostka obce 
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Výsledky Tříkrálové sbírky 2012 Charity Hlučín 
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Šilheřovické aleje 
 

Vážení spoluobčané, 

pravděpodobně jste zaznamenali, že momentálně dochází k čištění alejí ve směru na Paseky 
od náletových dřevin a keřů. Jedná se o další úkon, kterým dochází k postupné obnově 
těchto krajinotvorných prvk ů typických pro naši obec a zděděných po rodu Rothschildů. 
Nemalou částí toto také přispěje k větší bezpečnosti silničního provozu. Poděkování za tuto 
bezplatnou nabídnutou možnost obci patří panu J. Svěrkošovi a panu J. Medulovi.     

 
                             Radek Kaňa 
          místostarosta obce 
 
 

Geodetické práce 

Vzhledem k poptávce občanů ve věci provádění geodetických prací vás informujeme o firmě 
GEOMAB – Michal Černohorský, která se zabývá jak geodetickými pracemi, tak také 
možnostmi vyhotovit smlouvy pro zápis vlastnických a jiných práv k nemovitostem 
a poradenství v oblasti katastru nemovitostí. Nabízí také různé slevy. 
 
Kontakt: GEOMAB  

Michal Černohorský – geodetické práce 
  Na Spojce 229/4 
  747 70  Opava – Komárov 
tel.:  +420 728 507 468 
email:  m.cernohorsky@seznam.cz 
Provozovna: Jaselská 7 
  746 01  Opava 1 

 
 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT  
 
 

 

Pozor na nabídku krému za korunu  

Tisková zpráva ze dne 12. ledna 2012 

Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje opětovně upozorňuje spotřebitele 
na nekalý trik obchodních zástupců firmy Streemsun, s.r.o., kterým se snaží nabízet údajně 
léčivý krém na křečové žíly za jednu korunu,  a tak z důvěřivých lidí lákají peníze. 
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Na tyto praktiky upozorňují v poradnách SOS MS kraje sami oklamaní spotřebitelé.  

Po přesvědčování a vysvětlování o výhodnosti nabídky krému předloží na ulici obchodní 
zástupci firmy spotřebitelům k podpisu předtištěný formulář, který prezentují jako 
potvrzení o převzetí krému a souhlas se zasíláním nabídek a novinek firmy. Formulá ř 
nechají zástupci firmy údajně spotřebitele podepsat, ale podepsaný formulář jim nedají.  

!!! Formulá ř skrývá smlouvu o členství v klubu za úplatu!!! 

Po nějaké době dostanou rozčarování spotřebitelé doporučený dopis, v němž firma 
Streemsun, s.r.o. požaduje zaplacení částky 4.650,- Kč za registraci členství v drogerijním 
klubu. Pro případ, že požadovaná částka nebude zaplacena, vyhrožuje firma exekucí. 
 
Firma Streemsun s.r.o. má oficiální sídlo v Nádražní ulici v Ostravě. Zde však již nesídlí 
a výzvy k zaplacení členství v drogerijním klubu chodí z Karviné. Ale ani zde není nikdo 
k zastižení, poštu nikdo nepřebírá a telefonní číslo uvedené ve výzvě k zaplacení je 
nedostupné. 

Formulář, který spotřebitelé podepsali, je ve skutečnosti Smlouva o členství v "drogerijním 
klubu", a zavazuje je zaplatit do 30 dní od podpisu smlouvy 4.650 korun. Ti ale tvrdí, že 
svým podpisem pouze potvrzovali převzetí krému a souhlas se zasíláním reklamních letáků. 

Právnička informačního a poradensko – osvětového Centra Ostrava, které vzniklo 
na základě Dohody o spolupráci mezi SOS MS kraje a ESI o.p.s., JUDr. Lenka 
Pavlová,Ph.D., ředitelka ESI  k celé situaci říká: 

„Smlouvu lze považovat od počátku za neplatnou, jelikož spotřebitelé neprojevili vůli jakoukoli 
smlouvu uzavřít a stát se členy klubu.  Při podpisu formuláře byli záměrně uvedeni v omyl.  
Jsem přesvědčena, že se jedná o neplatný právní úkon, o to více, že povinnost uhradit částku 
za aktivaci tzv. aktivačního kódu je skryta ve všeobecných obchodních podmínkách psaných 
výrazně menším a málo čitelným písmem.  

Doporučuji všem spotřebitelům, kteří tak ještě neučinili, podat trestní oznámení na Policii České 
republiky. Zároveň doporučuji obratem písemně a s doručenkou zaslat firmě námitku 
neplatnosti smlouvy neboli sdělení, že tuto smlouvu neměli a nemají v úmyslu uzavřít a jednání 
společnosti považují za podvodné. „ 

Centrum Ostrava při SOS MS kraje je připraveno pomoci oklamaným spotřebitelům. 
Zvažujeme podání hromadné žaloby, proto ti spotřebitelé, kteří se do této nepříjemné situace 
dostali a mají zájem, nechť se obrátí s dotazem na  poradny SOS MS kraje. 

Kontakt: 

Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje 
Tel/fax.596 111 252, mobil 608 722 582, 
 
Marcela Reichelová, předsedkyně SOS MS kraje,                                                           
reichelova@sos-msk.cz , tel. 602 722 584 
 
Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje, je nezávislé, neziskové občanské 
sdružení, hájící zájmy spotřebitelů. Poskytuje základní informace o reklamačním řízení, o délce 
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záruční doby, lhůtě k vyřízení reklamace nebo podmínkách odstoupení od kupní smlouvy nejen 
na internetovém serveru ww.sos-msk.cz, emailové adrese: poradna@sos-msk.cz nebo 
na poradenské lince  608 722 582, ale také ve svých poradnách, které provozuje v sedmi městech 
Moravskoslezského kraje. Kromě poradenství realizuje řadu dalších aktivit, zaměřených 
na zlepšení postavení spotřebitelů a spolupracuje s řadou dalších neziskových organizací, které 
prosazují a obhajují práva a zájmy občanů.. 
 
Sídlo : 
Střelniční 8, 702 00 OSTRAVA 
Tel./fax : 596 111 252 
E-mail: ostrava@sos-msk.cz 
 
Poradní dny :  
Ostrava : Út: 14-16 hodin, Čt:  10-12 hodin 
Bohumín : Čt: 14 – 16 hodin, tel. 596 018 012 
Český Těšín : St: 13 – 16 hodin – každou první středu v měsíci, tel. 558 712 695 
Frenštát p.R. : St: 13 – 16 hodin – každou druhou středu v měsíci, tel. 556 833 270 
Nový Jičín : St: 13 – 17 hodin – každou třetí středu v měsíci, tel. 556 768 309 
Opava : St: 13 – 16 hodin – každou třetí středu v měsíc, tel. 553 756 601 
Frýdek–Místek : St: 13 – 16 hodin – každou čtvrtou středu v měsíci, tel. 596 111 252 
 
E-mail pro dotazy :poradna@sos-msk.cz 
 
   

                                                                     
 
 

Senioři, žijte naplno 

Pro vás všechny, jimž je víc než 60 let, jsme připravili Univerzitu t řetího věku se čtyřmi 
zajímavými programy. Čekáme právě na vás.  
 
 

Vyberte si ze čtyř samostatných programů:  
1) Cestování po britských ostrovech napříč stoletími   
2) Literární skvosty a novinky v tvorbě českých a světových autorů  
3) Minulost a současnost češtiny  
4) Život s handicapem. Minulost a současnost speciální pedagogiky. 
  
Využijte tuto novinku, kterou jsme pro vás připravili. Setkejte se s vašimi vrstevníky 
v Ostravě na šesti tříhodinových přednáškových blocích vedených našimi odborníky.   
 

Máte-li chuť, máme pro Vás celý jeden semestr (tj. půl roku) nabitý novými informacemi 
a zážitky. Neváhejte a kontaktujte nás telefonicky na: 597 094 017, 734 355 862 nebo 
písemně: Centrum dalšího vzdělávání Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě, 
Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory. Přihlásit se můžete  
i  e-mailem: filip.goszler@osu.cz 
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Denní centrum Paleček 

 
 
 
 
 

AKCE pro nové zájemce! 
 

V únoru a březnu 2012 každou středu 
 (od 16:00 do 18:00 hod.) nabízíme možnost prohlídky centra pro nové zájemce.  

Přijďte i s dětmi, získáte bližší informace o provozu. 
 
• centrum je na ulici Ovocná 2 ve Vřesině u Hlučína 
• zápis dětí je kdykoli b ěhem roku – po tel. domluvě 
• provoz po-pá od 6:30 do 19:00 (i o prázdninách) 
• cena za pobyt dítěte v centru 30,-/hod. 

 
Mobil: 731 184 320 ( po-pá 6:30 – 19:00) 

www.palecekvresina.cz 
 

Provozovatel: Ing.Karla Jindrová, Ovocná 2, Vřesina 747 20, IČ 71823077 
palecekvresina@seznam.cz 

 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropské unie, Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

 
 
 

 

Co se to děje v parku   ?!?! 

Vážení sousedé, protože se začínají objevovat nejrůznější „zaru čeně pravdivé informace“ 
a mnozí z vás se na mne obrací s dotazy, rozhodl jsem se na ty nejdůležitější, prostřednictvím 
Obecního zpravodaje, odpovědět. 
 
Je pravda, že se park upravuje a čistí proto, že se chystá jeho uzavření? … Není, právě 
naopak. 
 

1. V průběhu loňského roku jsem se dohodl s vlastníkem zámku, že na jeho pozemcích, 
tzn. v centrální části parku mimo pozemky TJ Mittal Ostrava, vybudujeme veřejnosti 
přístupnou golfovou akademii. Mimo jiné bychom rádi navázali spolupráci s místní 
školou a rádi uvítáme i každého z vás. 

2. Je zvláštní, že v areálu cca 100 hektarového zámeckého parku není pro veřejnost 
umístěna ani jedna jediná lavička. Proto jsme se rozhodli umístit podél některých 
stezek cca 40 laviček  
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3. Neuvěřitelně bohatá historie zámku, parku a Šilheřovic zůstává návštěvníkům 
doposud bohužel ukryta. V průběhu roku budeme proto v areálu parku budovat 
informační tabule s jistě zajímavými informacemi. 

4. Podařilo se nám dohledat plán původního osvětlení parku. Máme připraveno 
obnovení osvětlení, i když zatím pouze na pozemcích, kterými disponujeme.  

 
Je pravda, že v parku dochází k masívnímu kácení? … Samozřejmě není. 
 
Z důvodů popsaných v předcházející odpovědi jsme odstraňovali a odstraňujeme náletové 
dřeviny, které do parku nepatří, stromy přestárlé, nemocné a nebezpečné. To vše s vědomím 
Památkového ústavu. Na této skutečnosti nic nezmění ani fakt, že se občas najde „dobrák“, 
který bude tvrdit n ěco jiného. Jsem přesvědčen, že každý rozumný člověk výsledek naší 
práce určitě ocení. 
 

Mějte se hezky 
   Jiří Medula 

 
 
 

 

INFORMACE Z OBECNÍ KNIHOVNY  
 
 
Informujeme, že původní webové stránky již nejsou aktualizovány a nová adresa webových 
stránek je     

www.knihovnasilherovice.webk.cz. 
 
Na těchto stránkách najdete aktuální informace z knihovny o nových knihách, odkazy 
na různé zajímavé weby pro děti, dospělé i seniory, adresu on-line katalogu šilheřovické 
knihovny a jiné zajímavosti. 

Výkaz knihovny za rok 2011 

Celkový počet čtenářů 161 
Počet návštěvníků 1870 
Počet návštěvníků web. stránek 5024 
Počet vypůjčených  knih  3133 
Celkový počet knih 3379 
krásná literatura 2226 
naučná literatura  1153 
on-line katalog http://www.okpb.cz/clavius/silherovice/baze.htm 
 
                                                                          

 Mgr. Ludmila Janoschová 
                                                                         e-mail :knihovna.silherovice@seznam.cz 
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ROZHOVOR  
 

 

Petr Friedl 

Petr Friedl -  Skok  vysoký   
AK SSK Vítkovice 
Nar. 4. 8. 1994 v Ostravě 
Výška – 199 cm 
Váha – 72 kg 
Osobní rekord – 204 cm 
Kategorie – junior 
 
Největší úspěchy -  2x mistr republiky, 3x vicemistr republiky, 
2. místo na olympiádě dětí a mládeže ČR (Tábor 2009), několik 
medailí z mezistátních utkání, vítěz několika lat ěk (Beskydská, 
Hustopečská, Valašská aj.) 
 
 
Od kdy děláš tento sport a jak ses k němu dostal? 
Dělám ho od deseti let, kdy mě přihlásil můj otec. 
 
Kolik hodin denně trénuješ a jaká je náplň tréninků? 
Trénuji denně cca 4 hodiny – dvě dopoledne a dvě odpoledne. Tréninky jsou přizpůsobené 
podle situace – před závody trénujeme většinou v posilovně, jinak trénujeme např. úterý 
techniku (výšku), středa rychlost, čtvrtek odrazy, pátek rozcvička před závody, pondělí pak 
většinou kruhový trénink. 
Před každým tréninkem pak absolvujeme rozklus, protažení a 3 - 5 100m rovinek, 
po tréninku pak výklus a strečink. 
 
Jak vypadá samotná sezóna? 
Venkovní sezóna probíhá od srpna do října, v listopadu pak máme dvoutýdenní soustředění 
v Tatrách a prosinec až duben následuje halová sezóna, potom absolvujeme týdenní 
soustředění v Chorvatsku. Reprezentační soustředění probíhají v Nymburku. 
 
Kde závodíš nejraději? 
V Praze na Stromovce.  
 
Kdo je Tvůj vzor? 
Ivan Ukhov (Rusko). Z Čechů Jaroslav Bába. 
 
Jsi dvojnásobný mistr republiky a to nejsou jediné úspěchy. 
Tvé dosavadní osmileté kariéry, jistě máš dobré zázemí a 
podporu z domova… 
Tak ur čitě. Nejvíce jsem vděčný rodičům, kteří mě dovezou na tréninky a závody, ale na ty 
je už nepustím… 
 
Proč? 
Protože mě to vždycky znervózní. 
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To chce jistě čas a určitě se na tom dá zapracovat, stejně jako na dalších výzvách a zvyšující 
se laťce. Jaká je ta Tvá pomyslná laťka, na kterou bys to chtěl dotáhnout? 
Dostat se na olympiádu a dovézt nějakou medaili. 
 
Kdybys chtěl povzbudit mládež, aby se taky třeba někdo z nich dal na Skok vysoký, čím bys 
je nalákal? 
Atletika je královna sportu a i když je to především dřina, jako v každém sportu, přineslo mi 
to  spoustu zážitků. Tento sport je zkrátka krásný a stojí to za to se mu věnovat! 
 

 
 
Díky za rozhovor a přeji spoustu úspěchů do dalších závodů! 
 
 
 
        Radim Janoš 

                                                    Sportovní referent 
 
 
 
 

 

NAŠE MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 
 

Koncem minulého roku nám pomohli někteří z Vás, kteří jste přispěli sponzorským 
dárkem – p. Hudeček nám zhotovil do jídelny výdejní vozík – skříňku. Její výhody 
každodenně oceňujeme při výdeji svačin a obědů. Děti vedeme k samostatnosti a tak si samy 
mohou nachystat tácek, hrníček, svačinu, popřípadě příbor nebo další potřeby. Moc 
děkujeme!!! 
              Protože naše děti stále kreslí – procvičují si tak jemnou motoriku ruky, zdokonalují 
si držení tužky v ruce, učí se zaplňovat plochu a dokončit započatou práci, máme stálý 
nedostatek papíru na kreslení. Po naší žádosti se našlo pár maminek a tatínků, kteří nám 
papíry přinesli. Moc děkujeme !!! 
  
              Je zima, mráz pěkně štípe, je jen škoda, že si děti zatím neužily více sněhu. Už tady 
máme měsíc únor a s ním období plesů a karnevalů. Nejinak tomu bude i v mateřské škole, 
kde Sdružení rodičů při MŠ již připravuje každoroční Karneval dětí. Děti vymýšlejí masky 
a už dopředu nám prozrazují „tajemství“, za jakou maskou se na karnevalu budou skrývat. 
Děti se moc těší na zábavný program a hlavně na pocit volnosti a radosti, který na karnevalu 
zažívají.  
  
                 

Karneval dětí se uskuteční 
 

26. 2. 2012 ve Společenském domě v Šilheřovicích 
 

od 14:30 hodin 
 

Srdečně zveme všechny děti, které se chtějí pobavit!!! 
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 MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘIPRAVUJE: 
Od měsíce března budou navštěvovat nejmenší děti a mladší děti SOLNOU JESKYNI 
v Hlučíně. V loňském roce se nám návštěvy osvědčily, děti byly odolnější vůči rýmě a kašli, 
nebylo pro ně problémem ani cestování linkovým autobusem. Pokud bude ze strany rodičů 
velký zájem, a přihlásí se více dětí než 15, budeme jezdit na dvě skupiny. Solná jeskyně 
pojme pouze 15 dětí a to už je maximum pro hravé činnosti dětí.  

Pro předškoláky pak chystáme od dubna 10ti hodinový kurz PLAVÁNÍ DĚTÍ  v areálu 
apartmánového domu Landek. K dispozici nám bude malý, ale dobře funkční bazén 
se zázemím, kde se děti proh řejí v sauně a mají zároveň k dispozici šatny s vysoušeči 
na vlasy, možnost si odpočinout a posilnit se svačinou před odjezdem zpět do MŠ. Opět 
budeme jezdit linkovým autobusem, který má zastávku přímo před budovou Landek. 
    
  

Zápis dětí do Mateřské školy Šilheřovice 
se uskuteční: 

  
18. 4. 2012 od 9:00 – 16:00 hodin 

  
Zákonní zástupci si od 10. 4. 2012 vyzvednou v MŠ Evidenční list dítěte, který 
jim vyplní d ětský lékař přihlašovaného dítěte. 

           
K zápisu si zákonní zástupci pak donesou: 

• vyplněný evidenční list 

• rodný list dítěte 

• zdravotní průkaz dítěte 

• občanský průkaz zákonného zástupce 

  
 

DĚTI BUDOU PŘIJÍMÁNY DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NA ZÁKLADĚ 
STANOVENÝCH KRITERIÍ (Rada obce) 

 

 

 

POMOC DĚTEM V DĚTSKÉM DOMOV Ě: 

Jako každým rokem, snažíme se vždy na jaře uskutečnit sbírku hra ček a oblečení pro děti 
v Dětském domově Na Vizině v Ostravě. V tomto domově jsou děti od 2 let do věku 15 let. Již 
potřetí proto vyhlašujeme sběr oblečení a hraček věcí, které můžete postrádat, které budete 
při jarním úklidu vy řazovat. Můžete je donést do MŠ v průběhu měsíce března – dubna. 
           

DĚKUJEME !  
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NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
 

 
Akce Základní školy v měsíci lednu 
 

Měsíc Datum Akce 

LEDEN 

16.1. RENARKON – prevence patologických jevů -1. + 2. třída 
18.1. Maškarní ples v Polsku 
19.1. Pedagogická rada a třídní schůzky s rodiči 
20.1. Zápis dětí do 1. třídy (zapsáno 23 dětí). 
25.1. RENARKON – prevence patologických jevů – 3., 4. a 5. 

třída 
28.1. Dětský maškarní ples – organizátor UR 
30.1. Odeslána výtvarná soutěž PŘÍRODA KOLEM NÁS 
31.1. Odeslána výtvarná soutěž TEREZÍN 
31.1. Předání vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2011/2012 

 
Ledový krunýř sevřel celou naši zemi do velké mrazivé pasti, ale nás, žáky školy, rozehřálo 
pololetní hodnocení našich výsledků půlročního snažení. 
Především naši prvňáčci obdrželi svou „první výplatu“. Výsledky nás všech ukázaly, že naše 
snažení nebylo marné. Mnozí však poznali, že časté lenošení se nevyplácí. 
 
Žáci 9. třídy si sílu svého hodnocení a blížící se přijímací zkoušky, které jsou letos povinné 
téměř na všech středních školách, uvědomují a k přípravě na vyučování přistupují mnohem 
zodpovědněji. Pravidelně navštěvují seminář z matematiky, českého a anglického jazyka 
a seznamují se s cvičnými testy společnosti Cermat, která zpracovává přijímací zkoušky 
pro Moravskoslezský kraj. I přihlášky na střední školy a učiliště jsou připraveny. Zda se žáci 
rozhodli správně, ukáže až čas. Přesto jedna žákyně už má „křest ohněm“ za sebou 
a po úspěšně vykonaných talentových zkouškách byla přijata na Střední 
uměleckoprůmyslovou školu do Ostravy. 
 
K hodnocení 1. pololetí patří jistě i nácvik tanečního vystoupení žáků 9. ročníku pro školní 
ples pořádaný Unií rodičů. Toto vystoupení je v naší obci raritou a každoročně oživí 
plesovou zábavu. 
 
V tomto měsíci jsme požádali významnou osobnost naší obce paní Tvrdou, zda by nám 
nezpestřila další lekci celonárodního projektu ČESKO  ČTE  DĚTEM, kde žáky 
jednotlivých ročníků seznámila a provedla svým dílem. 
 
Paní Tvrdá, děkujeme, posezení v knihovně s Vámi a Vašimi knihami patřilo k nejpěknějším 
hodinám. 
 
Jsme však i rádi, že tato zima, i když přišla o něco později, pro nás připravila perfektní 
přírodní kluziště, která využíváme nejen mimo vyučování, ale i v hodinách Tv. 
 
A ještě s jednou „perličkou“ vás chceme seznámit. Koncem ledna odešla na rodičovskou 
dovolenou Mgr. Veřmiřovská a místo ní nastoupila paní učitelka Mgr. Olga Tichá. Přejeme 
jí, aby na této škole našla plné uspokojení a radost z práce, které učitelské povolání s sebou 
přináší. 
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Pravidelné hodnocení naší práce vám, občanům dokazuje, že ve škole se stále něco děje, 
a tím i tvrdíme, že do školy chodíme rádi 

 
 

 
  

UNIE RODIČŮ PŘI ZŠ ŠILHEŘOVICE  
 

Unie rodičů při ZŠ Šilheřovice 

pořádá pro všechny příznivce muzikálů jednodenní zájezd do Prahy  

na hvězdně obsazený muzikál 

NOC NA KARLŠTEJNĚ. 
Termín – sobota 5. května 2012 

Cena 1250,- Kč (cena zahrnuje dopravu vlakem + vstupenku na muzikál). 

Závazné přihlášky včetně zálohy 500,- Kč 

přijímáme v Rothschildově cukrárně do 29. února 2012. 

Herecké obsazení: Petr Štěpánek, Monika Absolonová, Radoslav Brzobohatý, 
Václav Vydra, Mojmír Maděrič a jiní skvělí herci. 

 
 

 

SDRUŽENÍ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŠILHEŘOVICE 
 
Jménem výboru Sdružení dobrovolných hasičů Šilheřovice bych ráda poděkovala panu 
Lukáši Mu čkovi za ochotu, spolupráci a především pomoc na tradiční „hasičské zabijačce“, 
která proběhla pod jeho taktovkou. 
Tato akce se konala na podzim minulého roku a opět se těšila velkého úspěchu. 
Ještě jednou děkujeme. 
 

Ing. Radmila Panochová 
         jednatelka SDH Šilheřovice 

 
 
 

 

KLUB DŮCHODCŮ OBCE ŠILHEŘOVICE 
 
Náš klub měl ke konci roku 2010 65 členů. Během roku zemřela Anna Bortlíková a Štěpánka 
Nedělová, odhlásili se členové Anna Schvenznerová, Vilém a Gertruda Slaní. Naopak 
přihlásilo se 5 nových členů, takže v současné době má klub opět 65 členů. 
Rok 2011 jsme zahájili výroční členskou schůzí, na které předsedkyně Eliška Dorníková 
seznámila členy s plánem činnosti, revizní zprávou a zprávou o stavu pokladny. Následovala 
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volná zábava, ke které přispěl Honza Kuchař se svým hudebním vystoupením k poslechu 
i tanci. 
Sdružení obcí Hlučínska udělilo v únoru 2011 „Plaketu Cypriana Lelka“ za liter ární činnost 
paní Evě Tvrdé a my jsme měli v březnu možnost se s tvorbou i dokumentárním filmem 
ke knize „Dědictví“ seznámit. Na klavír doprovázel Honza Kuchař. Bylo to opravdu 
pohodové odpoledne. V rámci obnoveného Dne žen, které pořádal OÚ ve spolupráci s Unii 
rodičů v jídelně místního učiliště, naše seniorky zatančily Českou besedu, která se setkala 
s velkým ohlasem. 
V dubnu jsme vyjeli na zájezd – Hrad Bouzov a výstava Flora Olomouc. Obě zastávky byly 
vynikající – hrad to je historie, výstava květin – to je pastva pro oči. Přestože nás překvapil 
déšť, stihli jsme všechno. 
Ve spolupráci s OÚ jsme se spolupodíleli na akcích Stavění máje s pálením čarodějnic 
a Kácení máje. V našem kole štěstí některým účastníkům štěstí přálo i několikrát. 
Tradi čně v květnu jsme oslavili Den matek. Ženy dostaly dárek a k dobré náladě nemalou 
měrou přispělo chutné jídlo, hudba a milé vystoupení dětí z MŠ. 
V červnu nás paní Anna Malchárková, spisovatelka z Dolního Benešova, seznámila se svou 
literární tvorbou, v níž zachytila autentické životní osudy tří generací obyvatelů hlučínského 
Slezska v podmínkách stále se měnících národnostních a politických poměrů v době 
světových válek i srpnové okupace naší země až do 70. let 20. století. A soubor Vlašanky nám 
za doprovodu harmoniky zazpíval staré „prajzké“ písničky. Jen nám bylo líto, že sál OÚ 
nebyl plně obsazen. 
V červenci jsme na Pivních slavnostech točili kolo štěstí a protož se tentokrát konaly 
na sokolském hřišti, tak ten velký prostor a nezvykle vysoká teplota seniorkám nesvědčil. 
Během léta se 13 seniorů rekreovalo na Slovensku, v Dömenovské dolině v chatě Kožiar. 
Navštívili Oravskou přehradu, ale hlavně zajížděli do Bešeňové, kde si užívali jodových 
koupelí. 
V září se sešlo 62 lidí v restauraci Dolní dvůr a pochutnali si na pečených kolenech, zapili 
pivem a zazpívali u harmoniky Honzy Kuchaře. 
V říjnu se uskutečnil autobusový zájezd na muzikálové představení Noc na Karlštejně, který 
pořádáme ve spolupráci s OÚ. 
V listopadu naše členky spolu s dětmi MŠ, ZŠ a členy Kulturní komise OÚ kladly ktyici 
k pomníku obětem obou světových válek na místním hřbitově. 
Rok jsme zakončili Mikulášským posezením, sice bez Mikuláše, čerta a andělů, ale souborem 
Vlašanky. Tentokrát byl sál plný a všem se moc líbili. K pohodě přispělo chutné pohoštění, 
dárky, srdíčková tombola a opět harmonika. 
Na mnohé akce přijeli naši přátelé z Chalupek, tak jako my jsme s nimi oslavili „Den ďadka 
a babki, Den seniorů, Den matki“ i 20. výročí založení klubu a mnohé jiné, které jsou buď 
v zámku, nebo restauraci „U Arnolda“. 
Zúčastňujeme se i akce MěÚ Hlučín Kluby Klub ům. S tanečním vystoupením Česká beseda 
se členky představily i v KD Petřkovice i v PL. 
Během roku se náš výbor sešel 15x, poslali jsme blahopřání k narozeninám, šli jsme popřát 
s dárkem 7 jubilantům a 1 zlaté svatbě. 
Brigádnická činnost je po dohodě s OÚ – ošetření záhonu keřů u ZŠ. Mnozí z nás se setkali 
na závěr roku u vánočního stromku při „Zpívání u stromečku“. 
V závěru bychom chtěli vyslovit poděkování OÚ za spolupráci, vstřícnost a finanční 
příspěvek. Rovněž děkujeme vedení MŠ a dětem za hezká vystoupení. Poděkování patří 
našim stálým sponzorům: panu Marti čkovi, paní Lipinské, Ritě Struhalové a Honzovi 
Kuchařovi a věříme, že nám zachovají přízeň nadále. 
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Zveme členy Klubu důchodců na výroční členskou schůzi, která se koná v neděli 
19. února 2012 v sále OÚ v 15:00 hodin. Vezměte členské průkazy. Po schůzi bude pohoštění 
a volná zábava s hudbou, tancem, písničkami a kolem štěstí. 
Zveme i další zájemce o členství, zejména mladodůchodce. 
 
 

výbor Klubu d ůchodců 
 
 
 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Sponzoři obecního plesu 
 
Dovolte, abych jménem Obecního úřadu Šilheřovice, poděkovala všem níže uvedeným 
sponzorům, kteří nám i v letošním roce zachovali přízeň: 
 

• Autoškola Libor Volf 
• Čecháčková Dorota 
• Dvořák – Lesy, sady, zahrady s.r.o. 
• Hudeček Petr 
• Ing. Martin Čecháček 
• Kaňa Radek  
• KDU – ČSL Šilheřovice 
• Klub důchodců Šilheřovice 
• Krzikalla Petr 
• Květinářství PRIVAT FLORA 

Ludgeřovice 
• Lazar Fulnečková Kateřina 
• Lesy ČR 
• Machala Stanislav 
• manželé Iveta a Jan Čecháčkovi 
• manželé Čurajovi 
• manželé Jana a Gerhard 

Gebauerovi 
• manželé Haladejovi 
• manželé Ludmila a Erich 

Janoschovi 
• manželé Magdaléna a Štěpán 

Kopiovi 
• manželé Marcela a Miroslav 

Niedermeierovi 
• manželé Pavlínkovi 
• manželé Lenka a Radim 

Pecháčkovi 
• manželé Radmila a Miroslav 

Piskallovi 

• manželé Rumpovi 
• manželé Lenka a Michal Šomodi 
• manželé Jarmila a Jiří Thomasovi 
• manželé Margit a Jaroslav 

Tkačíkovi 
• manželé Eva a Ivo Tvrdí 
• manželé Gabriela a Petr Válkovi 
• manželé Kamila a Lumír 

Vařechovi 
• manželé Silvie a Jan Žvakovi 
• Mateřská škola Šilheřovice 
• módní salón Iva – Yvona Majerová 
• ODS Šilheřovice 
• Pekárna M & K – Karel Lipinský 
• Panochová Radmila – ZUMBA 

s Radkou 
• Pavlína Plačková 
• Restaurace u kostela Ludgeřovice – 

Marta Kucharczyková 
• Rothschildova Cukrárna – manželé 

Smolkovi 
• SDH Šilheřovice 
• Sdružení rybářů Šilheřovice 
• Gabriela Steppková 
• Rita Struhalová 
• Střední škola hotelnictví, 

gastronomie a služeb SČMSD 
Šilheřovice s. r. o. 

• Svaz včelařů Šilheřovice 
• Svěrkoš Jan 
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• Televizní služba Hať 
• TJ Sokol Šilheřovice 
• Unie rodičů při Základní škole 

Šilheřovice 

• Jan Vrbický – VRBKA 
• Základní škola Šilheřovice 
• ZX Benet s. r. o. 

 
Ing. Jarmila Thomasová 

                                       starostka obce  
 
 
Poděkování panu Holanovi 
 

 
 
Dětský domov a Školní jídelna Ostrava– Slezská Ostrava, 

Na Vizině 28, 710 00 Slezská Ostrava 
 
 
   

Vážení občané,  
využívám stránek Zpravodaje, abych mohl veřejně poděkovat  
za pomoc, sponzorství a spolupráci při organizaci vánočních akcí pro děti našeho dětského 
domova panu Jiřímu Holanovi. Velmi si jeho vstřícnosti vážíme, děkujeme. 
 
                                                                                   Josef Palkovič. Mgr. 
                                                                                         ředitel Dětského domova 
                                                                               Na Vizině 28 Ostrava- Slezská Ostrava 
                                                                       
            
 

 

OHLÉDNUTÍ 
 
V měsíci lednu, přesněji 19. 1. 2012, se v obecním sále uskutečnila za přítomnosti 
pracovníků Muzea v Hlučíně prezentace dlouho připravovaného dokumentu. 
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Film je výmluvným svědectvím hlučínských pamětníků, kteří prožili pohnuté období 
1. poloviny 20. století. Skoro zapomenuté lidské příběhy, mnohdy velmi emotivní, se tak 
staly tichým svědectvím doby, která náš kraj tak nemilosrdně poznamenala. 
 

 
 
Myslím, že ještě zůstává celá řada témat naší vlastní, svým způsobem výjimečné minulosti. 
S odstupem času se mnohé jizvy zahojily, na straně druhé by byla škoda, kdyby se 
zapomnělo na důležité události, které formovaly život našich předků a v konečném 
důsledku také naši dnešní skutečnost. 
 

 
 
Jsem velmi ráda, že se tento snímek setkal se zájmem našich občanů, kteří se akce 
zúčastnili, především ale děkuji našim mladým hasičům. Svojí početnou účastí prezentaci 
dokumentů důstojně podpořili. 
 

za kulturní komisi 
Jana Gebauerová 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

Naši jubilanti 
 

Ricka Osvald   86 let  Rycka Isidor   81 let 
Pauke Michal  85 let   

 
Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 
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